令和４年10月18日

保護者 各位

鹿児島県立与論高等学校

校 長 甲 斐 修

「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」について（御案内）

秋冷の候，保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。また，平素から本校の教育活動への御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。

さて，鹿児島県教育委員会では，毎年11月1日～7日の期間を「地域が育む『かごしま

の教育』県民週間」として設定しています。この週間は，本県教育の充実と発展に資す

るため，多くの県民の方々に「かごしまの教育」について考える気運を高めていただく

ことを狙いとして取り組むものです。

ついては，本校においてもこの趣旨に基づき，11月1日～7日の期間で保護者・地域住

民の皆様への学校の開放等開かれた学校づくりへの取組を実施します。また，期間の前

後に行われる下記の講演会等についても参加可能なので，是非，御参加ください。

なお，御来校の際には新型コロナウイルス感染症対策のため，マスクの着用と手指消

毒，来校者名簿への御記名をお願いします。

記

１ 授業公開

11月１日(火)，２日(水)，４日(金)，７日(月)の４日間

※ どの授業でも参観可能です。

２ 講演会等

10月26日(水) グローバルクラスルーム（会場：１年生教室）

６限目（午後２時40分～午後３時30分）

内容：台湾の高校生とのオンライン交流

10月27日(木) 中高合同教育講演会（会場：本校体育館）

６～７限目（午後２時40分～午後４時30分）

講師①：宮手 恵 氏（NPO法人はちどりプロジェクト代表）

演 題：「カンボジア学校建設から学んだ夢の叶え方」

講師②：清水 一道 氏

（室蘭工業大学もの創造系領域材料工学ユニット教授）

演 題：｢ものづくりはひとづくり～SDGsを考えた未来の仕事～｣

11月18日(金) 第41回与論町学校保健研究大会（会場：砂美地来館）

午後２時50分～午後４時20分

講師：神戸 和佳子 氏
ごう ど

（長野県立大学ソーシャルイノベーション研究科講師）

演題：「『わからない』をわかちあう －哲学対話の楽しみ－」

※ 本校が，今年度の与論町学校保健会の担当幹事となっています。